		Nomor	913.b/OT.210/H.8.2/06/2023
		Tgl. Pembuatan	15 Juni 2023
		Tgl. Revisi	- Revisi ke: 0
		Tgl. Efektif	15 Juni 2023
BALAI PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN		Disahkan Oleh	Kepala Balai Pengujian Standar Instrumen
TANAH DAN PUPUK			Tanah dan Pupuk
	BALAI BESAR PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN		1 46-1
	SUMBERDAYA LAHAN PERTANIAN BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN		Vr. /
	BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANJAN		Dr. Ir. Ladiyani Retno Widowati, M.Sc. NIP. 196903031994032001
	The Leaves Personalized des Persileies Massacries Translation Provide	N 00D	
	Tim Layanan Pengujian dan Penilaian Kesesuaian Tanah dan Pupuk	Nama SOP	KERJASAMA UJI MUTU dan EFEKTIVITAS PUPUK
Dasar Hukum		Kualifikasi Pelaksana	
	Petunjuk Teknis Kerjasama pengujian dan Pengembangan	Memiliki latar belakang pendidikan ilmu tanah	
	Keputusan Kuasa Pengguna Anggaran Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk	Memiliki kemampuan menyusun Proposal dan MOU	
	Nomor. B-04/Kpts/KU.410/H.8.2/01/2023 Tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi dan Struktur	3. Memiliki kemampuan melaksanakan pengujian lapang	
3	Organisasi Kuasa Pengguna Anggaran Balai Pengujian Standar Instrumen Tanah dan Pupuk Permentan Nomor 13 Tahun 2023 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis	4. Memiliki kemampuan mengolah data dan menyusun laporan hasil pengujian	
	Lingkup Badan Standardisasi Instrumen Pertanian, UPT Balai Pengujian Standar Instrumen	4. Memiliki kemampi	aan mengolah data dan menyusuh laporah hash pengujian
	Tanah dan Pupuk		
Keterkaitan		Peralatan/Perlengkapan	
	SOP Pendisposisian	Bahan dan peralatan pengujian lapang Bahan dan peralatan pengujian lapang	
	SOP Evaluasi Proposal dan Julak	2. Perangkat komputer	
3	SOP Evaluasi Laporan Hasil pengujian		
		Pencatatan dan Pendataan	
8	Apabila pengelolaan uji mutu dan efektifitas tidak berjalan dengan baik, maka tidak akan		
	mendapatkan izin edar untuk dipasarkan	Dokumen	
		L	